



**آمریکایی‌ها در ادامه سرقت نفت سوریه ۴۵ تانکر نفت را ربودند**

انشاالله آمریکایی در ادامه سرقت منابع و سرمایه‌های ملی سوریه، ۴۵ تانکر دیگر از نفت این کشور را به سرقت بردند و با پایگاه‌های خود در شمال عراق انتقال دادند.
نظامیان آمریکایی پس از قاچاق سوخت از سوریه به عراق، نفت این کشور را در بازار سیاه منطقه کردستان عراق به فروش می‌رسانند و بخشی از آن را برای مصارف خود به پایگاه‌های‌شان منتقل می‌کنند.

**احتمال حمله فرانسه به نیجر به بهانه آزادی رئیس دولت وابسته به پاریس**

# استعمار به دنبال سرکوب

**نیجر صادرات اورانیوم و طلا به فرانسه را ممنوع کرد**



داده و گفته بود این اقدام منجر به خونریزی و هرج‌ومرج خواهد شد. معترضان روز گذشته خواستار بسته شدن تمام پایگاه‌های خارجی و تعطیلی نمایندگی دیپلماتیک فرانسه در این کشور آفریقایی شدند. در پی انتشار گزارش‌هایی درباره طرح فرانسه و «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا» موسوم به اکواس

برای حمله به نیجر، مردم نیجر در حمایت از رهبری نظامی این کشور به خیابان‌ها آمدند؛ حکومتی که در پی کودتای اخیر و بازداشت محمد بازوم، رئیس جمهور نیجر که موضوعی نزدیک به فرانسه داشت، روی کار آمد.

از سویی ریاست‌جمهوری فرانسه هشدار داد هرگونه حمله به شهروندان فرانسوی، سربازان یا دیپلمات‌های آن در نیجر با واکنش فوری مواجه خواهد شد. همچنین پاریس خشونت در مقابل سفارت خود در نیجر را محکوم کرده و از مقامات نیجر

**گروه بین‌الملل:** بعد از کودتای نظامی ضد رئیس‌جمهور وابسته به فرانسه در نیجر و حمله مردم به سفارت فرانسه در این کشور، زم‌زمه‌هایی از دخالت نظامی فرانسه در کشور آفریقایی نیجر به گوش می‌رسد؛ موضوعی که نشان‌دهنده تکرار مدل استعماری فرانسوی‌های برای خاموش کردن صدای مردم آفریقاست. در همین رابطه مقام‌های جدید نیجر در اقدامی پیش‌دستانه، صادرات اورانیوم و طلا به فرانسه را ممنوع اعلام کردند. نیجر هفتمین تولیدکننده اورانیوم در جهان به‌شمار می‌رود. رسانه‌های این کشور آفریقایی گزارش کردند ۱۵ تا ۱۷ درصد از این اورانیوم برای تولید برق در فرانسه به کار برده می‌شود. در همین حال اخیرا آلمان و اسپانیا نیز تصمیم گرفتند همکاری با نیجر را در پی کودتا در این کشور به حالت تعلیق در آورند. بر اساس اعلام وزارت خارجه فرانسه، پاریس نیز برنامه‌های حمایت مالی از نیجر را تا زمانی که نظم قانون اساسی در این کشور برقرار نشود، به حالت تعلیق در آورده است. چهارشنبه گذشته بخش‌هایی از گارد ریاست‌جمهوری نیجر با محاصره کاخ ریاست‌جمهوری «محمد بازوم» رئیس‌جمهور نیجر، شورش و کودتای نظامی را آغاز کردند. دیروز سخنگوی گروه «شورای ملی حفاظت از میهن» نیجر وابسته به فرانسه اعلام کرد «حسومی مسعودو»، نخست‌وزیر موقت نیجر قانونی را امضا کرده که به فرانسه اجازه می‌دهد به بهانه آزادی محمد بازوم، به کاخ ریاست‌جمهوری نیجر حمله کند. از سوی دیگر معترضان به دخالت‌های خارجی برای دومین روز متوالی مقابل سفارت فرانسه در نیجر تجمع کردند. هزاران نفر با پلاکاردهای ضد فرانسوی مقابل سفارت فرانسه در نیامی گرد آمده و شعارهایی در حمایت از حاکمان نظامی جدید نیجر سر دادند.

نظامیان نیجر می‌گویند فرانسه در حال برنامه‌ریزی برای آزادی محمد بازوم، رئیس‌جمهور سرنگون شده است. حکومت نظامی نیجر می‌گوید دولت سرنگون شده به فرانسه اجازه داده است به منظور تلاش برای آزادی بازوم، حملاتی را به کاخ ریاست‌جمهوری انجام دهد. حکومت نظامی که از چهارشنبه بازوم را در کاخ ریاست‌جمهوری محصور کرده است، قبلا نسبت به تلاش‌های خارجی برای بیرون کشیدن او هشدار

**گروه بین‌الملل:** نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در سطح وزرا عصر دیروز برگزار شد و کشورهای اسلامی اهانت چندباره به قرآن در سوئد و دانمارک را محکوم کردند. در پی هتک حرمت مکرر به قرآن کریم در سوئد و دانمارک، سازمان همکاری اسلامی نشست اضطراری در سطح وزرا را برای بررسی مهم‌ترین اقدامات و مواضع اتخاذشده از سوی اعضای این سازمان در واکنش به هتک حرمت قرآن کریم برگزار کرد. این نشست بنا به درخواست عراق برگزار شد. در همین راستا، فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در سخنرانی خود در این نشست عنوان داشت: آتش زدن قرآن تهدیدی برای همزیستی میان ادیان است و پدیده اسلام‌هراسی را تشدید می‌کند. وی افزود: ما از جامعه بین‌الملل می‌خواهیم به مسؤولیت‌ها و تعهدات اخلاقی و تمدنی خود به‌صورت برابر عمل کند. بر اساس اصول حقوق بشر، ما هیچ آزادی بیبایی در اهانت به عقاید و کتب آسمانی نمی‌بینیم. ابتدای هفته گذشته وزارت خارجه عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: در پاسخ به درخواست ارائه‌شده وزارت خارجه عراق به سازمان همکاری اسلامی در پی آنچه در سوئد و پس از آن در دانمارک در اهانت به قرآن کریم و مقدسات و تحریک احساسات ۲ میلیارد مسلمان در جهان رخ داد،

**سازمان همکاری اسلامی در جلسه‌ای فوق‌العاده خواستار تحریم استکهلم به دلیل توهین به مقدسات و قرآن شد**

## سوئد می‌سوزد

با سوئد و دانمارک و سفارتخانه‌های آنها در بیروت را تا زمان اصلاح شدن این وضعیت، تعلیق می‌کند. در این میان نخست‌وزیر سوئد یکشنبه ۳۰ ژوئیه گفت با همتای دانمارکی خود «فریدیکس» در رایزنی نزدیک درباره هتک حرمت قرآن کریم در کشورهای‌شان است. وی گفت «سوئد جدی‌ترین وضعیت امنیتی از زمان جنگ دوم جهانی را تجربه می‌کند» و افزود: می‌دانیم دولت‌ها آغاز کرده‌ایم. از جمله قانون نظم عمومی با هدف بررسی دامنه اقداماتی که امنیت ملی ما و امنیت سوئدی‌ها در سوئد و خارج از آن را تقویت می‌کند.

اظهارات وی در حالی است که هتک حرمت قرآن کریم دیروز بار دیگر در این کشور بعد از صدور مجوز از سوی پلیس تکرار شد. خیرگزاری فرانسه گزارش داد ۲ مرد که یکی از آنها «سلوان مومیکا» سوئدی عراقی تبار بود دیروز مقابل پارلمان سوئد در استکهلم مشابه موارد انجام شده قبل که خشم مسلمانان جهان را در پی داشته،

**وزیر خارجه سوریه در سفری به تهران با همتای ایرانی خود درباره روابط دو جانبه دیدار و گفت‌وگو کرد**

## پیگیری توافقات سفر تاریخی



در این منطقه ملت فلسطین است. ما رژیم صهیونیستی را به خاطر جنایت‌هایی که مرتکب می‌شود محکوم می‌کنیم. حدود ۲۰۰ فلسطینی از ابتدای سال به شهادت رسیده‌اند. رژیم صهیونیستی جنایت مختلفی را در فلسطین انجام می‌دهد و کشورهای حمایت‌کننده در این جنایت‌ها شریک هستند. این

اقدامات رژیم صرفا علیه فلسطین نیست و علیه مردم منطقه جولان اشغالی هم کشیده شده است. ما از مبارزات آنان تمجید می‌کنیم. جولان به زودی به وطن خود سوریه باز خواهد گشت. مقدار افزود: ما امروز درباره تمام تحولات سیاسی در منطقه صحبت کردیم. جنایت‌هایی که روزانه صورت می‌گیرد امکان ندارد ادامه داشته باشد. جنایت‌های جنگی آمریکا قطعاً پایان خواهد یافت و ملت سوریه اجازه نمی‌دهند ادامه یابد. وجود آمریکا در شمال شرق سوریه نامشروع است و درخواست سوریه نیست. سوریه خواهان خروج نیروهای آمریکایی و انتلاف بین‌المللی است. همچنین می‌خواهم به کشورهای دوست اعلام کنم سوریه ناتوان نیست و توانست به وجود داعش پایان دهد. مقدار درباره روابط ایران با کشورهای منطقه گفت: برادرانمان در تهران حمایت مجدد خودشان را از سوریه اعلام کردند. در زمینه روابط ایران و کشورهای عربی ما از این روابط استقبال می‌کنیم. ما خواستار روابط متوازن بین همه طرف‌ها هستیم. وزیر خارجه سوریه تاکید کرد: ملت ما تلاش می‌کند در سوریه به بطری آب دسترسی پیدا کند اما کشورهای غربی با تحریم‌های یکجانبه خود مانع آن می‌شوند. این کشورها وقتی صحبت از حقوق بشر می‌کنند، دروغ می‌گویند. روز گذشته آمریکا ۴۵ کامیون مربوط به نفت را متوقف کرد. ما شاهدیم

در همین حال منابعی در ریاست جمهوری فرانسه اعلام کردند هرگونه حمله به شهروندان فرانسوی، سربازان یا دیپلمات‌های آن در نیجر با واکنش فوری مواجه خواهد شد. پاریس خشونت در مقابل سفارت خود در نیجر را محکوم کرده و از مقامات نیجر خواست امنیت آن را تضمین کنند. این وزار تخته همچنین افزود در صورت هرگونه حمله به اتباع یا سفارت فرانسه در نیجر، دولت فرانسه فوراً تلافی خواهد کرد.

در همین حال پوسترهایی علیه فرانسه و در حمایت از نیجر و روسیه در دست تظاهرات‌کنندگان دیده شده است. آنها با قصد احتمالی فرانسه برای حمله به کشورشان و سرنگونی حاکمان فعلی مخالفند. در تجمع خود فریاد «زندهاد پوتین» و «زندهاد روسیه» و «هرگ بر فرانسه» سر دادند.

ژولیه «صمر چینی» فرم‌نده گارد ریاست‌جمهوری نیجر روز گذشته به عنوان رئیس «شورای ملی دفاع» در تلویزیون این کشور ظاهر شد. چینی پس از آن به این عنوان منصوب شد که محمد بازوم، رئیس‌جمهوری نیجر در پی کودتای مسلحانه از قدرت کنار زده شد. در همین حال «امادو عبدالرحمان» سخنگوی شورای نظامی نیجر گفت: «هدف از نشست اکواس موافقت با طرحی برای تجاوز به نیجر از طریق مداخله نظامی قریب‌الوقوع در نیامی با همکاری کشورهای آفریقایی غیر عضو در اکواس و برخی کشورهای غربی است. ما بار دیگر به گروه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا یا هر ماجراجوی دیگری می‌گوییم برای دفاع از وطن‌مان اراده اسخ داریم.» شورای نظامی شلمگاه شنبه از شهروندان در پایتخت خواست وارد خیابان‌ها شده و با اکواس اعتراض کرده و حمایت خود را از رهبران نظامی جدید اعلام کنند. کودتای نظامی در نیجر با محکومیت گسترده‌ای از سوی همسایگان و شرکای بین‌المللی این کشور مواجه شده که با به رسمیت شناختن رهبران جدید مخالف و خواهان بازگشت بازوم به قدرت هستند. نیجر یکی از فقیرترین کشورهای جهان است که سالانه کمک‌هایی را به ارزش ۲ میلیارد دلار دریافت می‌کند. همچنین شریک امنیتی اصلی برای برخی کشورهای غربی مثل فرانسه و آمریکاست که از آن به عنوان پایگاهی برای مهار خشونت افراد مسلح در منطقه ساحل غرب و مرکز آفریقا استفاده می‌کنند.

دست به سوزاندن قرآن زدند. پیش‌تر رسانه‌های محلی گزارش داده بودند پلیس سوئد مجوز اقدام دیروز مقابل پارلمان را که سازمان‌دهندگان آن قصد سوزاندن قرآن را داشتند، صادر کرده بود. «سلوان نجم» عامل دیگر اقدام که او هم عراقی تبار است، به روزنامه «آکسپرس» گفته بود: «بارها آن را می‌سوزانم تا ممنوعش کنید.» نجم در ۱۰ اقدام قبلی در استکهلم، مقابل مسجد اصلی سوئد و پایتخت سوئد و بعد مقابل سفارت عراق به مومیکا پیوسته بود. همچنین کشورها و ملت‌های اسلامی در حال تحریم روابط تجاری و اقتصادی خود با سوئد و تحریم کالاهای سوئدی هستند که ضرر و زیان‌های زیادی به اقتصاد این کشور وارد خواهد کرد. کشورهای مسلمان به سوئد و دانمارک شکوهت داده‌اند اهانت به مقدسات مسلمانان صرفا در مسیر نفرت‌پرانی و خشونت‌طلبی با سوءاستفاده از اصل آزادی بیان است. از سویی یک منبع در وزارت خارجه ترکیه یکشنبه خبر داد «هاکان فیدان» وزیر خارجه ترکیه از سوئد خواسته گام‌های استواری برای جلوگیری از هتک حرمت قرآن اتخاذ شود. فیدان در تماس تلفنی با «توبیاس بیلستروم» همتای سوئدی خود اعلام کرد چنین «اقدامات پستی» تحت پوشش آزادی بیان غیرقابل قبول است.

سه‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲  
وطن‌آموز | شماره ۲۸۲۲

## بین‌الملل

### دور دنیا

**مسکو: اوکراین با ابده میانجیگری**

**مخالف‌است**

الکسی پویشچوک، رئیس دپارتمان دوم کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در وزارت خارجه روسیه دیروز در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی اسپوتنیک تصریح کرد اوکراین تمامی ایده‌های میانجیگری را رد می‌کند، زیرا بر اولتیماتوم‌هایی که در فرمول صلح «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برای روسیه در نظر گرفته شده است، متمرکزند. این دیپلمات روس با اشاره به این موارد ادامه داد مسکو به گفت‌وگو با شرکای خود از چین، برزیل و آفریقا که «پیشنهادات سازنده و اساسی» دارند، در زمینه چشم‌اندازهای اراحل صلح آمیز برای درگیری‌های اوکراین ادامه خواهد داد. «آندره برماک»، رئیس دفتر زلنسکی پیش‌تر نشست مشاوران سران دولت در عربستان سعودی برای بحث درباره «فرمول صلح» اوکراین را تأیید کرد. گزارش‌ها حاکی از آن است که نکات کلیدی این فرمول با نمایندگان بیش از ۵۰ کشور به بحث و گفت‌وگو گذاشته شده است. وی تصریح کرد عربستان سعودی هله آینده‌میلادی (اگوست)، میزبان یک نشست بین‌المللی با محور برقراری صلح در اوکراین خواهد بود. پیش از آن، روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال، از میزبانی ریاض برای نشست بین‌المللی با محور صلح در اوکراین خبر داده بود و قرار است نمایندگان از ۳۰ کشور از جمله هند و برزیل در نشست دو روزه پنجم اگوست (۱۴ مرداد) در جدّه شرکت کنند.

■ ■ ■

**عنوان: نتانیاهو آزایمر گرفته‌است**

تحلیلگر سرشناس جهان عرب در سخنانی درباره واکنش نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به سخنان دبیرکل حزب‌الله لبنان نوشت وی دچار فراموشی و زوال عقل شده است. به گزارش ایسنا عبدالباری عنوان: تحلیلگر سرشناس جهان عرب و سسر‌دیروز روزنامه رأی‌الیوم در یادداشتی درباره اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به سخنان سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان اعلام کرد: آنچه مسلم است اینکه حافظه نتانیاهو وارد مرحله فراموشی و شاید زوال عقل شده است، شاید این به دلیل کپولت سن، شدت ضربات داخلی که بر سر او وارد شده و انزوای بین‌المللی و داخلی باشد که در آن به سر می‌برد و اکنون تمام جهان تأیید می‌کند که شمارش معکوس برای فروپاشی کابینه نژادپرست او آغاز شده است. وی تأکید کرد: برای اینکه منمهم به افراق در این باره نشویم به نتانیاهو یادآوری می‌کنیم حزب‌الله و پشتوانه مردمی گسترده آن چه در لبنان و چه در جهان عرب و اسلام این روزها سالروز جنگ تموز سال ۲۰۰۶ (جنگ ۳۳ روزه) را پشت سر می‌گذارند؛ جنگی که با آمیزش تل‌اوویو، رهبری و ارتش آن توسط حزب‌الله شعلهور شد و این رژیم را وارد این مخصمه کرد و سربازان آن را به اسارت گرفت و ارتش آن را که گفته‌می‌شد «شکست‌ناپذیر» است، درهم کوبید

■ ■ ■

**تنش دوباره میان روسیه و آمریکا**

**در آسمان سوریه**

آسمان کشور سوریه دیروز بار دیگر صحنه روبرویی یک جنگنده روسی و پهپاد آمریکا شد اما این اتفاق مانند موارد مشابه روزهای اخیر به گوشده شدن آتش میان طرفین منجر نشد. به گزارش ایسنا بنا نقل از سایت شبکه روسیالیوم، «اولگ گورینوف» نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه «حمیمیم» سوریه در این باره اعلام کرد: یک پهپاد «MQ-۹» متعلق به ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا در سوریه به طرز نگران‌کننده‌ای به یک هواپیمای نظامی «سوخو۳۳» روسیه نزدیک شد.گورینوف همچنین تصریح کرد: این اتفاق در ارتفاع ۵۰۰۰ متری در آسمان استان رقه رخ داد و پهپاد آمریکایی در ۱۰۰ متری جنگنده روسیه پرواز کرد. وی گفت این پرواز پهپاد ائتلاف باطرف روسی هماهنگ نشده بود و به دلیل همکاری بعموقع و حرفه‌ای خلبانان روسی از برخورد جلوگیری شد. این چندمین اتفاق مشابه میان نیروی هوایی روسیه و آمریکا طی هفته‌های اخیر در آسمان سوریه است و آخرین مورد آن شبه هفته جاری در آسمان رقه رخ داد.

■ ■ ■

**شرط جنبش فتح برای پایان درگیری**

**«عین‌الحلوه»**

شبکه‌المیادین لبنان دیروز به نقل از منبعی در جنبش فتح فلسطین گزارش داد پیش‌شرط اصلی توقف درگیری‌ها در اردوگاه عین‌الحلوه، تحویل قاتلان «عروشی» است. رسانه‌های لبنان یکشنبه از کشته شدن «بوشرف العروشی» فرمانده نیروهای امنیت ملی در اردوگاه عین‌الحلوه فلسطینیان در شهر «هیدا» واقع در لبنان خبر دادند. گفته شده است العروشی که از اعضای جنبش فتح فلسطین است، به همراه ۲ نفر از هم‌راهان خود در کیم عناصر مسلح، ناشناس کشته شده است. از شنبه شب هفتم مرداد بر اثر درگیری بین گروهی از جنبش فتح و گروه اسلام‌گرای الشباب‌المسلم، ۴ نفر از اعضای جنبش فتح در این اردوگاه واقع در جنوب لبنان کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند. شبکه‌المیادین لبنان گزارش داد درگیری‌ها در اردوگاه عین‌الحلوه فلسطینیان همچنان در جریان است. ۲ محور ادامه دارد و ۱۲ نفر زخمی شده‌اند که حال ۲ نفر از آنها وخیم گزارش شده است. این سومین روز متوالی است که درگیری‌ها در این اردوگاه ادامه دارد و خرابی‌های زیادی در این اردوگاه فلسطینی‌ها به بار آورده است. گروه‌های اسلامی در اردوگاه عین‌الحلوه همچمان شدند و برخی از این کشورها رویکرد داعش را پیگیری کردند. عبدالرحمن البزری، توفیق صیدا در پارلمان سوریه مواجه خواهند شد. همچنین ارتش لبنان برای پایان دادن به درگیری‌ها در اردوگاه عین‌الحلوه خبر داد. المیادین از افزایش آمار کشته‌های درگیری‌ها در این اردوگاه به ۹ نفر خبر داده است. نماینده حماس در لبنان در واکنش به درگیری‌های اردوگاه عین‌الحلوه گفت: حوادث تاسف‌بار در اردوگاه عین‌الحلوه تهدیدی برای آرمان فلسطین و آوارگان است. نماینده حماس در لبنان افزود: ما خواستار توقف فوری درگیری‌ها و عقب‌نشینی افراد مسلح از خیابان‌های اردوگاه عین‌الحلوه هستیم.